
Weekly Report Rotary 2025-26

ht tp: // www.sa-south.o rg /

相模原南R.C.相模原南R.C.
国際ロータリー 第2780地区国際ロータリー 第2780地区

友好クラブ ： 金沢北R.C. 鹿屋西R.C. 友好クラブ ： 金沢北R.C. 鹿屋西R.C. 

■会長 竹村 克二 ■幹事 小林　大二郎  ■会場監督 黒河内 彰子
例 会 場
〒194-0013
事 務 局
〒252-0303

東京都町田市原町田3-2-9 TEL 042-724-3111（代）
レンブラントホテル東京町田
相模原市南区相模大野3-14-10 第２足立ビル4Ｆ
TEL 042-746-4108 　FAX 042-746-5106

Vol.55 第2553回例会　　　 No.6        　令和7年8月26日

国際ロータリー会長
フランチェスコ・アレッツオ

よいことのために
手を取りあおう UNITE FOR GOODUNITE FOR GOOD

今週の
情報 次会のプログラム

本日のプログラム 8月 26日 夜間例会

9月 2 日 慶祝

 日時／令和7年8月26日（火）
会場／レンブラントホテル東京町田 7階 GardenTerrace ビアガーデン

夜間移動例会夜間移動例会夜間移動例会

　皆さんこんにちは。今日は夜間例会で、納涼会です。６月
以来本当に暑い日が続きました。１昨年、昨年、そして今年
と暑さはどんどんエスカレートしているように思います。さすがに
皆さんも暑さに負けて、ばててきているころではないかと思い
ます。
　今日は野暮な長話は致しません。日頃の憂さを忘れて、納
涼会を楽しんでいただければと思います。早く秋が来てくれる
ことを祈って、これで会長の時間を終わります。

　③ＡＧ、Ｇ訪問前に各クラブのクラブセントラルについてクラ
　　ブ内で共有をお願いします。
　④地区大会　ＲＩ会長代理出席しません。ただ、懇親会
　　はありますので出席をお願いします。名札は幹事が持っ
　　ています。
　⑤次回会長幹事会 ⇒ ガバナー出席予定。何かご意見が              
　　あれば伺います。
　⑥各クラブよりⅰ増強情報、ⅱ奉仕活動の状況等について
　　発表がありました。
　⑦前年度ＩＭの余剰金については南クラブは90,000 円と
　　なりました。以前の理事会決議に従って返金処理をお
　　願いしております。
2. 9/30（第 2556 回例会）について
　この日は55周年記念式典にもご参加頂く(たんぽぽの里 )
の石丸さんの外部卓話になります。現状の相模原の状況に
ついて知って頂きたいので多くのご参加をお願いします。
　また、同日は以前に数名で参加した袋井ロータリークラブの
方が13 名程度メイクにいらっしゃいます。なるべく多くの方の
ご参加をお願いします。

1. 会長幹事会報告
　①中村文子会員から米山寄付金のお願い（＠20,000 円）
　②Rotaryの友 IDとPassは事務局が知っています。バッ
　　クナンバーも見れますので是非ご確認ください。また記事
　　を載せたい方は投稿をお願いします。 ご参加をお願いします。　　を載せたい方は投稿をお願いします。

■会長の時間 会長　竹村　克二

■幹事報告 幹事　小林　大二郎



会報委員長  芥川　担当委員 佐藤　市川　伊藤（清）　三枝　杉﨑　関　中村（辰） 中村（文）　西生　岩本

会員数

当日

修正

当日

53（ 5 0）

5 3（ 4 8）

3 7

3 0

3 7

3 0 6 2 . 5 0

7 4 . 0 0

7 4 . 0 0

0

0

出　席 欠　席出　席（％）合　計メイクアップ
前々回

第 2553回     8月  26日

第 2551回     8月 5日

□出席報告：出席委員会 8月26日

1 3

5 3（ 5 0） 3 7 3 70 1 3

1 8

第2553回（今年度第6回）例会 食事ロス 18，900円現在までの通算食事ロス

8月5日（修正）完全欠席＝一ノ瀬、伊藤(悠)、大西、大野、小川、澁谷(直)、杉﨑、苗村、中田、中山(智)、松山、溝渕、宮崎

0円

THE SAGAMIHARA SOUTH R.C.WEEKLY July 2025 June 2026

■本日のスマイル   14,000円
■累　　　 計  223，360円

■本日のスマイルBOX

伊藤　悠貴 君
★ちょうど１年前にこの日から参加をさせていただきました。今日もよろし
くお願いします。

竹村　克二 君・黒河内　彰子 君・小林　大二郎 君
★暑い日が続いています。本日は納涼会です。暑さを吹き飛ばして頑張
りましょう！
徳久　京子 君・杉﨑　信一 君・若林　美佳 君
★暑さを吹き飛ばしてまいりましょう！

夜間例会の様子


